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Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosova
AGJENCIA KUNDER KORRUPSIONIT

AGENCIJA PROTIV KORRUPCIJE
ANTI - CORRUPTION AGENCY

Duke u bazuar né nenin 11 paragrafi 1.1, nenin 5 paragrafi 1.5 dhe nenin 18 paragrafi 10 dhe 11
t& Ligjit nr. 03/L-159 pér Agjencing kundér Korrupsionit si dhe nenin 24 paragrafi 11 dhe 12 &
Rregullorés sé¢ Punés t& Agjencisé kundér Korrupsionit, Drejtori i Agjencisé kundér Korrupsionit
me dat€ 28.09.2017, nxjerr kété:

VENDIM

I. Mbyllet rasti me Nr. AKK-03-02-601/17 pér z.Avdylkadér Mucaj, Drejtor i Departamentit
Ligjoré né Autoritetin rregullativ té Hekurudhave pér shkak se nuk ka prova té mjaftueshme
qé déshmojné pér konflikt té interesit né ushtrimin e Sunksionit publik.

II. Rasti mund t& rihapet né ¢do kohé kur mund t& paragiten rrethana té reja.

Arsyetim

L.Rasti i hapur me numér protokolli AKK—03-02-601/ 17,qe pér trajtim ka pasur zyrtarin e larté
z.Avdylkadér Mugaj, Drejtor i Departamentit Ligjoré n& Autoritetin rregullativ t&¢ Hekurudhave.
Inicimi i kétij rasti &shté bér pas denoncimit nga nje palé e treté me dyshimin pér konflikt interesi
né€ ushtrimin e funksionit publik. Dyshimi pér situaté t& konfliktit t& interesit, sipas denoncuesit,
kishte t&€ b&j& me zyrtarin e larté z.Avdylkadér Mugaj, i cili ka nén mbikéqyrje gruan e vet si
zyrtare ligjore né keté institucion pra ne departamentin ku punojné.

Agjencia kundér Korrupsionit lidhur me keté rasté ka zhvilluar procedurén e paraparé pér
parandalimin e konfliktit t& interesit, sipas procedurés zyrtarit te lart¢ z.Mugaj i ka dérguar
shkresé njoftuese zyrtarit n& fjalé ku e ka njoftuar pér fillimin e shqyrtimit t& gjendjes s&
mundshme t€ Konfliktit t& interesit. M& pastaj &shté& organizuar njé takim me zyrtarin z.Mugaj,
gjaté takimit zyrtari kompetent nga Agjencia kundér Korrupsionit e ka njoftuar me situatén pér
t& cilén &shté iniciuar procedura ndaj tij.

N& keté takim zyrtari i larté z Avdylkadér Mugaj, Drejtor i Departamentit Ligjoré né Autoritetin
rregullativé t&€ Hekurudhave, ka deklaruar se nuk géndron né hierarki me gruan e tij, pér te cilén

gj€ ka ofruar edhe déshmi, duke prezantuar nj& vendim qe tregon se znj.Dije Ramabaja, éshté
transferuar né Departamentin e Rregullimit t& Tregut si u.d Monitorues e Rregullimit té
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Tregut né ARH-& me vendim té u.d. Drejtorit t& pérgjithshém té Autoritetit Rregullativ té
Hekurudhave t& Kosovés z. Shkelzen Qorri (Vendimi Nr.03/2017- 02/418).

Po ashtu Agjencia duke dashur t& vértetoj gjendjen lidhur me keté rast ka kérkuar nga Drejtori i
pérgjithshém i Autoritetit Rregullativ t¢ Hekurudhave t& Kosovés g€ ta njoftoj AKK-én,se nga
cila periudhé ka filluar punén zyrtarja znj.Dije Ramabaja, dhe né ¢faré pozite dhe né cilin
Departament. Nga ky Institucion kemi pranuar shkresén njoftuese ku na kané njoftuar se né bazé
t€ evidencave t& njésisé se personelit znj.Dije Ramabaja ka filluar punén ne Autoritetin
Rregullativ t& Hekurudhave me datén 10.01.2011 si Asistente e Administratés né Departamentin
¢ Administratés me Kontraté mbi Shérbimet(vepér),ndérsa momentalisht ushtron pozitén si u.d
Zyrtare ¢ Lart€ pér Rregullimin e tregut Hekurudhor né Kuadér t&¢ ARH-s.

Nga informatat dhe dokumentacionit qe kemi pasur ne dispozicion lidhur me rastin né fjalé &shte
vertetuar se zyrtari i larté z.Avdylkader Mugaj, Drejtor i Departamentit Ligjoré né Autoritetin
rregullativ t& Hekurudhave nga data 31.03.2017 nuk punojné né€ t& nj&jtin Departament dhe nuk
qéndron ne hierarki me znj.Dije Ramabaja, me & cilén ka lidhje bashkéjetese, pasi ge e njéjta
éshté transferuar ne Departamentin e Rregullimit té Tregut ne keté Institucion si u.d

Monitorues e Rregullimit té Tregut ne ARH me vendim t& u.d. Drejtori i pérgjithshém t&
Autoritetit Rregullativ t& Hekurudhave t& Kosovés z. Shkelzen Qorri (Vendimi Nr.03/2017-).

Duke vlerésuar informatat dhe dokumentacionit lidhur me keté rast kemi ardhé né pérfundim se
z.Avdylkader Mugaj, Drejtor i Departamentit Ligjoré né Autoritetin rregullativ t& Hekurudhave
nuk géndron ne hierarki dhe nuk ka mardh&nje varsie me znj.Dije Ramabaja né pozitat e tyre ku
punojné né ARH-€ q& do t& mundé t& ndikoj né paanshmérin dhe shprehje t& vullnetit t& 1iré dhe
g€ do t&€ mundg t& shkaktoj edhe konflikt t& interesit t& paraparé ne nenin 6 t& Ligjit pér
Parandalimin e Konfliktit t& Interesit né Ushtrimin e Funksionit Publik Nr.04/L- 051,si dhe mos
rrespektim t€ parimeve t& pérgjithshme t& veprimit dhe mos veprimit t€ parapar né nenin 7 t&
ligjit Nr.04/L- 051,Andaj u vendos si né dispozitiv t& kétij vendimi.

II. Né& pajtim me nenin 18 paragrafi 11 t& Ligjit nr. 03/1.-159 pér Agjenciné kundér Korrupsionit.
Agjencia mund t& rihap rastin n& ¢do kohé nése paraqiten rrethana té reja.

Vendimi iu dérgohet:

e Zyrtari i lartg publik Drejtor i Agjencisé kundér Korrupsionit
e Drejtorit t& DPK-sé — e

e Z./znj. (zyrtari pérgjegjés) J@éx////?/ i

e Z./znj. (zyrtari ndihmés) / Shaip Havolli /

Agjencia Kundér Korrupsionit / Agencia protiv korupcije / Anti Corruption Agency

www.akk-rks.org ,




